Протокол № 1 заседания

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Валдгеймского сельского  поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия)
	07.07.2017
10-00
	с.Валдгейм, ул.Центральная, 41, администрации Валдгеймского сельского поселения

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1. О предоставлении некоторыми муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в неполном и недостоверном виде -  представление прокуратуры Биробиджанского района  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 31.05.2017 г № 07-02-2017 (вх. № 799/01-18 от 27.06.2017).

      Докладчик: О.В.Жабина
На заседании Комиссии присутствовали:

Жабина Ольга Вячеславовна
Заместитель главы администрации Валдгеймского сельского поселения, председатель  Комиссии;

Стародубова Нина Анатольевна                 Старший специалист по управлению муниципальным имуществом администрации Валдгеймского сельского поселения, заместитель председателя  Комиссии;
Гончаренко Татьяна Петровна

Консультант по предоставлению муниципальных услуг администрации Валдгеймского сельского поселения, секретарь Комиссии;

Белогурова Татьяна Николаевна
Консультант, юрист администрации Валдгеймского сельского поселения, член Комиссии;

Рыжкова Лидия Леонидовна

Заведующая библиотекой с.Пронькино, член Комиссии;

Приглашенные:

Гордеева Евгения Степановна                Начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Валдгеймского сельского поселения

Вопрос 1 повестки дня:
1. О предоставлении некоторыми муниципальными служащими сведений о доходах в неполном и недостоверном виде -  представление прокуратуры Биробиджанского района  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 31.05.2017 г № 07-02-2017 (вх. № 799/01-18 от 27.06.2017).

Слушали заместителя председателя комиссии Жабину О.В.:
Зачитано  представление прокуратуры Биробиджанского района  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 31.05.2017 г № 07-02-2017.

Получено устное объяснение муниципальных служащих Гончаренко Т.П., Белогуровой Т.Н., Гордеевой Е.С.

  Дано  пояснение о том, что  справки о доходах за 2016 год заполнены не на персональном компьютере в связи с отсутствием необходимого программного обеспечения.
Также по мнению прокуратуры существенными нарушениями являются:

- Листы справок не заверены личной подписью.

- Муниципальными служащими Белогуровой Т.Н., Гордеевой Е.С. в графе 3 раздела «Квартиры» не внесены сведения о лицах, являющихся собственниками квартир. Сведения основания для приобретения права собственности на недвижимое имущество отражены не в полном объеме.
По результатам анализа и полученных пояснений от муниципальных служащих администрации, необходимость проведения дальнейших проверочных мероприятий по достоверности сведений  не возникало.
Решили:

1. Требование прокуратуры Биробиджанского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции признать обоснованными и подлежащими удовлетворению.
2. Заместителя главы администрации О.В.Жабину, как ответственное должностное лицо привлечь к дисциплинарной ответственности – объявить замечание за  нарушение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230–ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 01.05.2017) «О муниципальной службе в Российской Федерации», выразившееся в недостаточно тщательном анализе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения, а также их супругов и несовершеннолетних детей за 2016 год.

3. Копию распоряжения о привлечении О.В.Жабиной к дисциплинарной ответственности направить в прокуратуру Биробиджанского района.
Заседание объявлено закрытым.
Председатель Комиссии                                                                                В.А.Брусиловский
Заместитель председателя Комиссии                                                                       О.В.Жабина

Секретарь Комиссии                                                                                            Т.П.Гончаренко
Члены Комиссии                                                                                                  Т.Н.Белогурова
                                                                                                                                   Л.Л.Рыжкова